
 

 

 
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE e NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023 

 

Procedura aperta 

Oggetto: BS 563-24/MS Servizio di ritiro, trasporto di fanghi centrifugati palabili EER 190805 
prodotti dagli impianti depurazione di Fusina e di Campalto e successivo trattamento a 
recupero presso impianti autorizzati.  

CODICE APPALTO: 115422/1220 

LOTTO 1: CIG B52BB974F6    

LOTTO 2: CIG B52BB985C9  

 

Premesso che: 

- con autorizzazione del 14/01/2025 è stata avviata la procedura di gara di cui all’oggetto da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi 

dell’art.108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- entro il termine per la presentazione delle offerte ovvero entro le ore 18:00 del giorno 26/02/2025, 

come da comunicazione di prolungamento dei termini a causa del prolungato malfunzionamento 

della Piattaforma Informatica di Veritas Spa, pervenivano offerte dalle ditte per entrambi i lotti: 

1) COSMO TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL – C.F. 04397250277 

2) CTL ECOLOGY SRL – C.F. 02977080809 

3) SVET SRL - C.F. 02134970280 

4) VALLI SPA – C.F. 00813140985 

- in data 27/02/2025 il seggio di gara si è riunito in seduta riservata per procedere all’analisi delle 

offerte amministrative presentate dagli operatori economici concorrenti e in data 04/03/2025 per 

verificare la documentazione di cui all’art. 101 del D. Lgs. 36/2023 e alla conseguente apertura 

delle offerte tecniche di tutti i soggetti ammessi; 

- il disciplinare di gara prevede che la valutazione delle offerte tecniche sarà effettuata da una 

Commissione Giudicatrice appositamente nominata in base a quanto disposto nell’Ordinamento 

per la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 31/08/2023; 

- trattandosi di un appalto afferente il settore speciale, in quanto VERITAS ente aggiudicatore non 

amministrazione aggiudicatrice, non si applica l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 

Tutto ciò premesso, si ritiene: 

• di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche; 

• di ricorrere a professionalità interne individuate sulla base delle specifiche competenze nei 



 

 

signori: 

➢ Colcera Nico; 

➢ Gaburro Alessandro; 

➢ Scarpa Carlotta; 

• dato che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti, con specifico riferimento alla 

materia oggetto della gara, risulta attestata dagli allegati curricula. 

Dispone 

• di ammettere formalmente tutti gli operatori economici sopra indicati al seguito della procedura di 

gara di cui in oggetto, confermando il contenuto dei verbali all’uopo redatti; 

• di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione 

delle offerte presentate per l’appalto in oggetto nelle persone dei signori: 

➢ Gaburro Alessandro in qualità di Presidente; 

➢ Colcera Nico in qualità di Commissario; 

➢ Scarpa Carlotta in qualità di Commissario; 

• di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della Commissione 

Giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 28 comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

• di disporre che le autocertificazioni dei componenti della Commissione Giudicatrice in merito alla 

non sussistenza di conflitti di interesse e/o incompatibilità di legge siano tenute tra gli atti di gara; 

• di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice ai fini degli 

adempimenti di cui ai punti precedenti; 

• di riservarsi l’approvazione degli atti della Commissione Giudicatrice nonché l’adozione del 

provvedimento di aggiudicazione; 

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi del D.Lgs. 36/2023. 

Mestre, 04/03/2025 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
F.to Dott.ssa Laura Meggiorato 

 
 
 

 

 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 
presente file nella pagina web essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del provvedimento stesso. 



F.to Alessandro Gaburro



 

CURRICULUM VITAE  

 

NOME Nico  

COGNOME      Colcera 

DATA DI NASCITA 11 Ottobre 1972 

 

TITOLO DI STUDIO Laurea in Scienze Ambientali       

CONSEGUITO PRESSO    Università degli Studi Ca’ Foscari di Venezia 

ANNO CONSEGUIMENTO      1997 

 

IMPIEGO ATTUALE Responsabile Tecnico Impianto di Stoccaggio rifiuti speciali presso VERITAS S.p.A. e 

Responsabile Tecnico per l’iscrizione in Categoria 8 presso l’Albo Gestori Ambientali per la stessa VERITAS 

S.p.a. 

 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE       Responsabile Tecnico impianto di Stoccaggio rifiuti speciali 

c/o SIFA S.C.p.A. e Responsabile Tecnico per l’iscrizione in Categoria 8 presso l’Albo 

Gestori Ambientali per la stessa SIFA S.C.p.A.; Responsabile Tecnico impianto di 

Stoccaggio rifiuti speciali c/o ALLES S.p.A. e Responsabile Tecnico per l’iscrizione in 

Categoria 5 e 8 presso l’Albo Gestori Ambientali per la stessa ALLES S.p.A. 

 

 

 

 

 

        f.to      Nico Colcera 

 

 

 

Il presente curriculum viene reso ai fini previsti dall’art 29 dlgs 50/2016 e pertanto il redattore con il 

rilascio ne autorizza la pubblicazione esclusivamente per tali fini 

 



 

CURRICULUM VITAE  

 

NOME Carlotta  

COGNOME   Scarpa 

DATA DI NASCITA 23/09/1979 

 

TITOLO DI STUDIO Ingegnere per l’ambiente e il territorio       

CONSEGUITO PRESSO Università degli Studi di Padova 

ANNO CONSEGUIMENTO 2004 

 

IMPIEGO ATTUALE Conduzione impianti di depurazione, Staff tecnico 

   Veritas Spa | Febbraio 2023 - presente 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

Referente tecnico impianti selezione rifiuti 

ETRA spa | Gennaio 2011 – Febbraio 2023 

 

Tecnico di gestione impianto digestione Anaerobica e depurazione reflui civili 

ETRA spa | Luglio 2005 - Gennaio 2011 

 

 

 

 

 

                  

  

 

 

 

Il presente curriculum viene reso ai fini previsti dall’art 29 dlgs 50/2016 e pertanto il redattore con il 

rilascio ne autorizza la pubblicazione esclusivamente per tali fini 

 

F.to Carlotta Scarpa


